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غلامیگفت:کنکورسراسریهمانندکنکورکارشناسیارشدودکتریبارعایتبیشترپروتکلهایبهداشتیبرگزارمیشود.

گروهعلمیوآموزشی-مجری  منصور غلامی، 
وزیر علوم تحقیقات و فناوری در نشست خبری که به 
صورت مجازی به مناســبت روز خبرنگار برگزار شد، 
ضمــن تبریک عید غدیر خــم و روز خبرنگار گفت: 
خبرنگاران با تلاش مســتمر در حیطه اطلاع رســانی، 
بخشی از خانواده وزارت علوم محسوب می شوند.  

غلامی اظهار کرد: حرفه خبرنگاری حســاس، پر 
زحمت، پر مشــقت و در بعضی از شــرایط پر ریسک 
و خطر اســت. وزیر علوم ادامه داد: این روزها فضای 
جامعه در حوزه آموزش عالی بیشتر درباره آزمون های 

سراسری بحث است. 
خوشــبختانه کنکور کارشناسی ارشد و دکتری با 
تمــام نقدها و تائیدهای مراجع ذی ربط برگزار شــد، 
بر این اســاس کنکور سراســری هم با رعایت بیشتر 

پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.
هیچ مشکلی برای داوطلبان کنکور سراسری

 پیش نخواهد آمد
وی تاکید کرد: تلاش می کنیم کنکور سراســری 
را بــا رعایــت پروتکل هــا اجرا کنیــم و داوطلبان و 
خانواده هــای آن ها مطمئن باشــند که ســلامت آن ها 
همانند سلامت فرزندانمان برای ما مهم است و همانند 

فرزندان خود نگران سلامتی آن ها هستیم.
 برنامه ریزی طوری خواهد بود که هیچ مشــکلی 
بــرای داوطلبان کنکور سراســری پیش نخواهد آمد. 
تجربیات خوبی با برگزار کردن کنکور ارشد و دکتری 
در اختیار عوامل اجرایــی قرار گرفته و این تجربیات 
به بهبود شــرایط کمک می کند. ارزیابی از پروتکل ها 
را از وزارت بهداشــت ابلاغ می شود و خودش هم بر 

اجرای آن نظارت می کند. 
وقتی اعلام شــد که بــالای ۹۰ درصد داوطلبان 
دکتری از پروتکل ها رضایت داشته اند باید به آن توجه 
کنیم. در آزمون بعدی هم پروتکل ها رعایت می شــود. 
غلامــی در ادامه درباره ســخنان رئیس مجلس 
دربــاره تعویق کنکور توضیح داد: صحبت های رئیس 
مجلس به دو بخش تقســیم می شــود آقای قالیباف در 
قسمت اول صحبت ها تائید نسبی از برگزاری آزمون ها 
داشــتند و بخش دوم صحبت هــا هم تاکید بر این بود 
که در اجرای آزمون سراســری دقت بیشــتری شود و 
شــرایط به گونه ای باشد که اگر اجرای آزمون در روز 
مقرر به صلاح نبود، بر اســاس نظر ســتاد ملی کرونا 
عمل شــود و وزارت علوم هم بر اســاس نظر ســتاد 
عمــل کند. تصمیم گیری و نظر ســتاد ملــی مقابله با 
کرونا مبنای عمل باشــد که وزارت علوم هم بر اساس 
نظر ستاد کرونا عمل می کند. امیدواریم بتوانیم کنکور 
سراسری را سر موعد مقرر برگزار کنیم و داوطلبان را 

در بلاتکلیفی قرار ندهیم. 

وی افــزود: در کنکور ارشــد بر اســاس اعلام 
وزارت بهداشــت  ۸۵ درصد و در کنکور دکتری ۹۱ 
درصد پروتکل های بهداشــتی برگزار شد. وزیر علوم 
تصریح کرد: در آزمون سراسری هم پروتکل ها با دقت 

بیشتر رعایت می شود. 
تعداد زیادی رشــته و محل دانشگاهی داریم که 
مســتقیما داوطلبان از طریق سوابق تحصیلی انتخاب 
می کنند کــه هیچ ضرورتی برای شــرکت در کنکور 

سراسری برای آن ها نیست. 
غلامــی داد: داوطلبــان بــا مراجعه به ســایت 
سازمان سنجش می توانند در پذیرش بر اساس سوابق 
تحصیلــی ثبت نام کنند. چیــزی حدود ۴۰۰ هزار نفر 
صندلی و محل کد رشــته را دانشــگاه ها بدون کنکور 
پذیــرش می کنند، ۴۵ درصد دوره های شــبانه هم از 
ایــن طرق پذیرش می شــوند و ۹۸ درصد از ظرفیت 
رشــته های دانشگاه آزاد و غیر دولتی نیز بدون کنکور 

و بر اساس سوابق تحصیلی پذیرش می کنند.  
برای حــذف کنکور برنامه ریزی هایی شــده 

است
غلامی درباره ظرفیت دانشگاه ها و نحوه پذیرش 
دانشــجویان گفت: ۹۱۲ هــزار داوطلب می توانند در 
رشته محل های که بدون آزمون هستند، پذیرش شوند.
وی با اشــاره به اینکه تراکــم داوطلب و رقابت 
در کنکور در رشته های پزشــکی است، افزود: تراکم 
رقابــت در ۱۰۹ هزار صندلی اســت کــه کمتر از ۱۱ 
درصد ظرفیت پذیرش دانشــگاه ها را تشکیل می دهد. 
داوطلبان نگران شــرکت نکردن در کنکور سراســری 
نباشــند. برای حذف کنکور برنامه ریزی هایی شــده 

است.   
وزیــر علوم یادآوری کــرد: در خصوص بحث 
حــذف کنکور، برنامه ریزی هایی شــده کــه نیاز به 
همکاری های وزارت علوم و وزارت آموزش پرورش 

است.
پیگیری تبدیل دانش به ثروت در وزارت علوم
وزیر علوم با تاکید براینکه تبدیل دانش به ثروت 
را در وزارت علوم پیگیری کردیم، گفت: وزارت علوم 
مسئولیت ۴۳ پارک علم و فناوری را در کشور بر عهده 
دارد. قریب به ۹ هزار شرکت مبتنی بر دانش و فناوری 
در کشور داریم و ۶ هزار شرکت دانش بنیان هستند. در 
ســال های گذشته این شرکت ها دستاورد های فناورانه 

خود را به فروش رسانده اند.
وی افزود: فروش دســتاورد های شــرکت های 
دانش بنیان در ســال ۹۸ حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان 
بوده اســت. ســال گذشــته ۸۰ میلیون دلار صادرات 
محصولات فناورانه شرکت های دانش بنیان را داشتیم. 
غلامی تصریح کرد: ۶۵ دانشــگاه کشور در بین 

دانشــگاه های معروف و مطرح دنیا قــرار گرفته اند. 
خوشــبختانه آموزش عالی کشورمان در ارزیابی های 
جهانی، از نظر رشــد علمی رتبه ۱۵ کسب کرده است.

نحوه اســتعلام اعتبار مــدارک تحصیلی در 
دانشگاه آزاد، غیر انتفاعی و دولتی

وزیــر علوم تاکید کــرد: پرونده های مختلفی در 
خصوص جعل مدرک در دادگاه ها و دادگستری ها در 
حال بررسی اســت. برای حل این مسئله تمام سوابق 
مدارک تحصیلی فارغ التحصیلان روی سامانه  ملی که 
قابل دســترس برای تمام ارگان های مختلف است در 

حال فعال شدن است. 
این کار باعث می شــود هر جا کسی مدرکی ارائه 
می دهــد با وارد کردن کد ملی دانــش آموخته، بتواند 
اســتعلام مدرک را بگیرد. غلامی افزود: دانشگاه های 
غیرانتفاعــی علاوه بر این ســامانه باید یک کد کیو آر 
را هــم روی مدرک ثبت کننــد که با آن کد می توان به 

اصالت آن پی برد. 
برای مدارک دانشــگاه آزاد علاوه بر سامانه ملی 
ارزیابی تحصیلی، ســامانه داخلی هم تعریف کرده ایم 
که بر اســاس گزارش رئیس دانشگاه آزاد این سامانه 
هم در حال نهایی شــدن است. این سامانه باید توسط 
خبرنــگاران معرفی شــود و دســتگاه های مختلف با 
مراجعه به این ســامانه اعتبار مدرک را بســنجند. هر 
چند تا جا افتادن این ســامانه ممکن است برخی اقدام 
به جعل کنند، ولی برای آن ها هم مثل ســابق، نظارت 

وجود دارد.
تنها مسیر استخدام هیات علمی، فراخوان 

جذب است
وی درباره روند جذب اســتادان حق التدریسی 
گفــت: در دانشــگاه ها همکاری با اســتادان از طریق 
شــرکت در فراخوان ها و طــی مراحل جذب صورت 
می گیرد. کســانی که حق التدریس و یا اســتخدام یک 
ارگان دیگر هســتند و بنا به تخصصشان دانشگاه ها از 
آن ها می خواهند به صورت حق التدریس در دانشــگاه 
تدریــس کنند. تعدادی هم هســتند که فارغ التحصیل 
دکتری و ارشــد هستند و آن ها بر حسب صلاحیت و 
شایستگی به دانشگاه می روند و به عنوان حق التدریس 

فعالیت می کنند. 
ایــن افراد در پایــان ترم هیچ رابطــه دیگری با 
دانشــگاه ندارد جز اینکه قرارداد دیگری منعقد شود. 
در مجمــوع باید گفت متقاضیــان برای جذب هیات 
علمی شــدن باید از مسیر فراخوان جذب عبور کنند و 

مسیر دیگری برای استخدام وجود ندارد.
ســال تحصیلی دانشــجویان جدیــد الورود 

ابتدای آبان شروع می شود
وزیــر علــوم توضیح داد: در برخی از رشــته ها 

داوطلبــان بــدون نیاز به شــرکت کــردن در کنکور 
می توانند در ســوابق تحصیلی شرکت و در ۱۵۰ رشته 

انتخاب داشته باشند. 
داوطلبانی که در ســوابق تحصیلی شرکت کرده 
اند به همراه کســانی که در آزمون شرکت می کنند بعد 
از مشخص شدن نتایج آزمون و انتخاب رشته البته اگر 
آزمون سراسری در موعد مقرر برگزار شود، اوایل آبان 

ماه ثبت نام کنند. 
بر اســاس شرایط موجود و فضای فعلی، احتمال 
دارد ترم پیــش رو به صورت آموزش مجازی برگزار 

شود.
ارائه خدمات خوابگاهــی به صورت هتلی به 

دانشجویان در ترم تحصیلی پیش رو
وی ادامــه داد: طرحی هم داریم که اگر شــرایط 
مناســب باشد دانشــجویان جدید برای آشنا شدن با 
دانشــگاه به مدت ۲ تا ۳ هفته به صورت حضوری در 
دانشــگاه حاضر  شوند و سیســتم خوابگاه به صورت 

هتلی به آن ها خدمات می دهد. 
در کنار این دانشــجویان تعدادی از دانشجویان 
پذیرفته شــده در ســال های قبل که واحــد عملی و 
پژوهشــی دارند و بر اســاس برنامه هایــی منطبق با 
پروتکل های بهداشتی در دانشگاه حضور پیدا می کنند 
که نحوه حضور آن ها در اختیار دانشــگاه ها است. در 
مجمــوع ترم تحصیــل آینده ترکیبــی از حضوری و 
مجازی با تاکید بر آموزش های مجازی خواهد داشت. 
وزیر علوم ادامه داد: ترم قبل در وضعیت اضطرار 
بودیــم و با تمام این شــرایط اینترنــت رایگان را در 
اختیار دانشــجویان قرار دادیم و برای نیمســال بعدی 

هم درخواست اینترنت رایگان را مطرح کرده ایم. 
دانشــگاه ها تــلاش می کنند برای دانشــجویان 
امکانات سخت افزاری بیشتر فراهم کنند تا مشکلات 
و موانع موجود برطرف شود. آموزش مجازی و شیوع 
کرونــا در این دوران نتایج ارزشــمندی را برای ما به 
دنبال داشــته اســت که برای ترم های بعــد به عنوان 

سرمایه مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
طرح ساماندهی موسسات آموزش عالی 

آماده اجرا است
وی درباره زمان اجرای طرح ساماندهی آموزش 
عالی گفت: طرح ســاماندهی آموزش عالی کشور در 
وزارت علوم تدوین شده و چون مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی را داشــته، کلیــات طرح به تصویب 

شورا رسیده و آماده اجراست. 
بر این اســاس دانشــگاه ها و موسسات آموزش 
عالی در تمام نقاط کشور باید ماموریت های مشخص 
علمی آموزشــی داشته باشــند. در وهله اول به اختیار 
خود دانشــگاه ها واگذار شده و بخشی در دانشگاه ها 

و مراکز آموزش عالی این اقدامات انجام شــده است 
البته پیگیر اجرای آن در ســایر دانشگاه ها نیز هستیم تا 

در سایر بخش ها هم اجرایی شود.
غلامی ادامه داد: بر اساس این طرح باید مشخص 
شــود نقشــه آموزش و تحقیقات و فناوری در مسیر 
توســعه منطقه چیســت و جمع بندی اســتان ها برای 
تعریف نقش ملی برای تک تک موسسات و دانشگاه ها 
تعریف شــود. عــلاوه بر این تعدادی از دانشــگاه ها 
پذیرش دانشــجوی خارجی دارند و در رشد و توسعه 
علمــی در فضای بین المللــی جایگاه ویژه ای دارند و 
برای آن ها هم ماموریت بین المللی تعریف می شــود. 

در مجموع برای دانشــگاه ها به ترتیب ماموریت 
بیــن المللــی، ملی، منطقــه ای و اســتانی را در طرح 
ســاماندهی در نظر داریم که منجر به این می شــود که 
تمام دانشــگاه ها در شــبکه ملی قرار بگیرند و به این 

وسیله این شبکه علمی ساماندهی می شود.
آموزش مجازی مبنای آموزش دانشــجویان 

خارجی در ترم تحصیلی مهر
وی درباره وضعیت دانشجویان خارجی مشغول 
به تحصیل در کشــور بیان کرد: تعدادی از دانشجویان 
خارجی از کشــور خارج شدند و برخی هم در داخل 
کشــور باقی ماندند. مبنا برای این دانشجویان آموزش 
مجــازی خواهد بــود. ارائه خدمات دانشــجویی به 
دانشــجویان خارجی با دانشــجویان داخلی تفاوتی 
نــدارد. ظرفیت جدیــدی در پذیرش دانشــجویان 
خارجی در این شــرایط به دســت آورده ایم که بعد از 

کرونا آن را ادامه می دهیم. 
وزیــر علوم از طرح ایجاد رشــته دانشــگاهی 
خبرنگاری علمی و دانشــگاهی استقبال کرد و افزود: 
دانشگاه علامه موظف است که رشته  خبرنگاری علمی 
و دانشــگاهی تاسیس کند، براین اساس اقدامات لازم 
برای اعطای مجوز از شــورای گسترش آموزش عالی 
را انجام خواهیم داد و از تاســیس آن حمایت می کنیم.

فرزندان اعضای هیات علمی 
صندلی کسی را اشغال نمی کنند!

وزیــر علوم دربــاره آخرین وضعیت بررســی 
تســهیلات نقل و انتقال و تغییر رشته فرزندان اعضای 
هیات علمی اضافه کــرد: امکان انتقال فرزندان هیات 
علمی ســر جای خودش است. البته این انتقال چیزی 
جــز روال معمول دانشــگاه ها بوده اســت، اما چون 
دانشــگاه اصولا در ترم یک ،کمتر بــا انتقال موافقت 
می کردند این تســهیلات برای آن ها در نظر گرفته شد 

که همچنان پابرجا خواهد ماند. 
مورد بعدی امکان تغییر رشــته بود که در تجدید 
نظری که صورت گرفت، مقرر شد از سال آینده تغییر 
رشــته فرزندان هیات علمی متوقف شــود که اگر به 

تائید نهایی برســد، تغییر رشــته متوقف می شود. هیچ 
ســهمیه ای مازاد بر ظرفیت پذیرش نیست و فرزندان 
اعضای هیات علمی صندلی کسی را اشغال نمی کنند.
تغییرات در سهمیه بومی گزینی به داوطلبان 

کنکور سراسری ۹۹ نمی رسد
وی دربــاره اعتراض ها به بومی گزینی نیز گفت: 
فلســفه طرح و تصویب بومی گزینی به زمان نســبتا 
دوری برمــی گردد که برخــی از موارد اعتراض هنوز 
باقی است. برخی از دلایل تصویب طرح بومی گزینی 
مسائل و مباحث فرهنگی و رفاهی بوده است بنابراین 

هنوز نیاز به بحث دارد. 
بحث دیگــر امتیاز و ضریب افــراد بومی برای 
پذیرش در دانشگاه های محل سکونت بود که موجب 
اعتراض این داوطلبان شــده بــود که اظهار می کردند 
نمی توانند به دانشــگاه های مطــرح بروند؛ امیدواریم 
که این موضوع حل شــود، ولی به ســال تحصیلی و 

ورودی های امسال نمی رسد.
استفاده از ظرفیت ورزشگاه ها برای

 برگزاری کنکور سراسری
وزیر علــوم گفت: اطلاعاتی از دانشــجویان و 
اســتادان مبتلا شــده به کرونا نداریم. اگر تغییری در 
پروتکل های بهداشــتی روی بدهد آن زمان از فضای 
ورزشگاه ها برای کنکور سراسری استفاده خواهد شد.

رصد اشتغال، نشان دهنده تمایل ورود 
به بازار کار است

وی دربــاره رصد اشــتغال فــارغ التحصیلان 
تصریح کرد: در دو ســال اخیر تمرکز بیشــتری روی 
رصد اشــتغال داشتیم. دانش آموخته های سال های ۹۲ 
به بعد را رصد کردیم. گزارش ها )از ســال ۹۲ تا ۹۵( 
نشــان می دهد بالای ۵۰ درصد در کارشناسی )آقایان 
بیشتر(، کارشناسی ارشد بالای ۷۰ درصد و در دکتری 

بالای ۸۵ درصد مشغول به کار شده اند. 
اینکه شــغل این فــارغ التحصیلان چیســت را 
نمی دانیم و فقط از طریق بیمه و واریزی این آمار را به 
دست آورده ایم. آمار بعد از سال ۹۵ را هنوز در دست 
نداریم. در مقاطع ارشــد، تعداد داوطلبان به فشردگی 
قبل نیســت؛ این نشان می دهد که تمایل ورود به بازار 

کار بیشتر شده است. 
غلامی درباره فاصلــه صندلی ها در کنکور های 
برگزار شــده، گفت: فاصله صندلی ها، اعلامی وزارت 
بهداشــت بود اما در برخی مراکــز برگزار کنندگان از 

پروتکل ها عدول کردند. 
فاصله ابلاغی یک متر و ۶۰ اســت. اگر پروتکل 
جدیدی برای کنکور سراســری ابلاغ شود و رعایت 
۲ متــر فاصلــه بین صندلی ها ابلاغ شــود، حتما آن  را 

اجرا می کنیم.

کنکور سراسری با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برگزار می شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

شرکت آریا اطلس کیش
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری،حسابرسی،بیمهتأمیناجتماعی،خریدوفروشفصلی،مالیاتبرارزشافزود،حقوقودستمزد

گروهعلمیوآموزشی-گروهی 
از دانشجویان رشته طراحی کالج سلطنتی 
لندن دستگاهی پوشیدنی ایجاد کرده اند که 
می تواند در داخل دهان افراد پنهان شــود و 
بــه عنوان یک ابزار تایید هویت عمل کند و 
جایگزینی برای اثر انگشت و تشخیص چهره 
شود. این دستگاه "استیلث")Stealth( نام 
دارد و بــا جایگزین کــردن رمزهای عبور 
با رابط تأیید هویت کــه هویت کاربر را با 
اســتفاده از بیومتریک دهان تأیید می کند، 
اطلاعات حســاس و دیجیتالی کاربران را 

ایمن نگه می دارد.
دســتگاه اســتیلث همانند زمانی که 
برخی افراد می بایست برای عمل ارتودنسی 
آن ســیم ها را بر روی دندان های خود قرار 
دهند، روی چین های ســقف دهان کاربر 
قرار می گیرد و دقیقا همانند اثر انگشت کار 
می کند. چین های سقف دهان)rugae ( هر 
فرد با دیگری متفاوت است و دارای الگوی 

خاصی است.
"برن کایالــی"، "پال مندیتا" و "لی 
مارولت سوننچین"دانشــجویان دانشکده 
طراحی دانشگاه سلطنتی لندن هستند که این 
ابزار پوشیدنی را توسعه داده اند. محققان این 
دستگاه را ساختند تا بتوانند هک کردن داده 
های بیومتریک "علنی" مانند اثر انگشت یا 

صداها را برای هکرها سخت تر کنند.
بعد از اینکه کاربر دســتگاه مذکور را 
در دهان خود قرار داد، دســتگاه می بایست 
سنجش بیومتریک ذخیره شده درون خود 
را بررسی کند تا دریابد که آیا دستگاه مذکور 
متعلق به آنها اســت یا خیر. سپس، برای باز 
کردن قفل دســتگاه های خاص، "یک کد 
حســی یک بار مصرف" به کاربر ارســال 
می شود ) فرایندی که به سیگنال اینترنت یا 

وای فــای نیــاز دارد ( و آنها باید یک عمل 
حسی از پیش تعریف شده مانند فشردن یا 
حرکــت دادن زبان را انجام دهند. طراحان 
گفتند: در یک سیستم تأیید هویت، عنصر 
انسانی یکی از ضعیف ترین پیوندهاست. 
روش ها و رابط های تأیید هویت فعلی برای 
نظارت به اندازه کافی انعطاف پذیر نیستند. 
گذرواژه ها در معرض خطر فاش شدن قرار 
دارند و کنترل این موضوع نیز سخت است 
به همین دلیل در حال حاضر شــرکت های 
بیشتر و بیشتری به سمت استفاده از فناوری 
بیومتریک رفته اند. با این حال، مردم اثری از 
اطلاعات بیومتریک را به راحتی و ناخودآگاه 
در همه جا به جا می گذارند که این موضوع 
سبب می شود تا هکرها به راحتی از بتوانند 

اطلاعات هویتی آنها را جعل کنند.
زیست سنجشی یا بیومتریک، به نوع 
خاصی از روش های امنیتی گفته می شود که 
در آن برای کنترل دسترسی و برقراری امنیت 
از ویژگی های قابل اندازه گیری بدن انسان 
یا هر موجود زندهٔ دیگر اســتفاده می شود. 
همانگونه کــه از واژه بیومتریک بر می آید 

در ایــن روش با اســتفاده از الگوریتم های 
ریاضــی از اندام ها برداشــت های ثابت و 
یکتایی می شــود که می توان از آن به عنوان 
یک گذرواژه یکســان و تقلیدناپذیر و گاه 
تغییرناپذیر اســتفاده کرد. به گفته طراحان، 
اسکنر اثر انگشت را می توان در ۸۰ درصد 
از مواقع با فناوری که فقط دو هزار دلار هزینه 
آن است، فریب داد. آنها افزودند: هنگامی که 
بیومتریک جعل یا هک شود، ما هیچ کاری 
بــرای تغییر آنها نمی توانیم انجام دهیم. اگر 
فکر می کنید تغییر رمز عبور دشــوار است، 
ســعی کنید اثر انگشت خود را تغییر دهید. 
به گفته محققان، دهان دارای بیومتریک های 
متعدد اســت که به طور طبیعی پنهان بوده 
و به راحتی توســط افراد دیگر قابل جمع 
آوری نیستند. این بیومتریک ها شامل سطح 
رویی زبان ، دندان ها ، پین های سقف دهان 
و بزاق است. آنها طی این مطالعه دستگاهی 
را توسعه دادند که در چین های سقف دهان 
قرار می گیرند زیرا آن قســمت از دهان هر 
شخص با شخص دیگر فرق دارد و مشابه با 
دیگر افراد نیست. برای طراحان، جالب ترین 

عنصر دستگاه مذکور، پتانسیل آن در ترکیب 
روش های مختلف جمــع آوری داده های 
درون دهانی مانند بیومتریک، دما، رطوبت 
و فشــار و اســتفاده از ایــن روش در یک 
الگوریتم مبتنی بر هوش مصنوعی اســت. 
این دستگاه در هنگام اتصال به دستگاه هایی 
مانند تلفن های هوشمند، همچنین می تواند 
مزه های شــبیه سازی شــده دیجیتالی را 
به دهــان منتقل کند تــا بتواند تماس های 
دریافتی یا پیام های دریافتی را برقرار کند. به 
عنوان مثال، ممکن است طعم شیرین برای 
برقــراری تماس با اعضــای خانواده مورد 
اســتفاده قرار گیرد و برای انجام این عمل 
کاربر می بایست زبان خود را سه بار بر روی 
نقطــه خاصی بزند تا با خانواده خود تماس 
گیرد و یا در صورت عدم پاسخگویی آنها به 
خانواده خود اطلاع دهد تا فوری با او تماس 
گیرند و این عمل مشــابه پاسخ خودکار در 

آیفون و آی واچ است.
محققــان گفتنــد: ایــن می توانــد 
نمادی ترین و قوی ترین سیستم شناسایی 
نســل ما باشد. در آینده هدف ما ایجاد یک 
پوســت دوم در داخل دهان است تا بتوان از 

آن به عنوان یک رابط استفاده شود.
آنها همچنین در حال تحقیق در مورد 
استفاده از بزاق به عنوان نشانگری از حضور 

یک بیماری خاص در افراد هستند.
محققان افزودند: داده های بزاق افراد 
آینه ای از سلامت جســمی و روحی افراد 
اســت. آنها داده های فوری و ارزشــمندی 
هســتند. در حالی که خوشبین هستیم که 
حسگرهای بزاق طی سال های آینده آماده 
خواهند شد، ما معتقدیم که باید یک وسیله 
مناســب برای قرار دادن آنها در دهان افراد 

نیز ایجاد کنیم.

شاید قفل گوشی های آینده با حسگر سقف دهان باز شود!

گروهعلمیوآموزشی-محققان 
آمریکایی برای کاهش میزان زباله های مضر 
پلاســتیکی که وارد اقیانوس ها می شوند، 
دمپایی هایــی از جنس جلبک ســاختند.
محققان دانشــگاه »کالیفرنیا سن دیگو« در 
جریان یک تحقیق برای ســاخت دمپایی 
های لاانگشــتی و ســایر کفش هایی که 
معمولا از پلاستیک انعطاف پذیر ساخته می 
شوند، موفق به تولید فوم های »پلی اورتان« 

از روغن جلبک شدند.
بر اســاس این مطالعه، روغن حاصل 
از جلبک برای تولید هیدروکربن هایی که 
می توانند به مواد شیمیایی سازنده پلاستیک 
تبدیل شــوند،  دارای مسیرهای متابولیکی 

منحصر به فردی است.
دمپایی های پلاستیکی معمولی مدت 
زمان کوتاهی اســتفاده می شود و بعد از آن 
دور انداخته می شود؛ محققان متذکر شدند 
که تجزیه دمپایی های پلاستیکی صدها سال 
طول می کشــد . آنها خاطرنشان کردند که 
دمپایی پلاســتیکی وارد اقیانوس ها شده و 
باعث از بین رفتن حیــات دریایی و آلوده 

کردن منابع آبی می شوند.
امــا دمپایــی جدید با  فــوم ابداعی 
محققان که از جلبک ســاخته شــده است 
پس از ۱۶ هفته به کمپوست )پسماندهای 
آلی(  و خاک تجزیه می شود. محققان گفتند 
که این فــوم قوانین تجاری مورد نیاز برای 

اســتفاده در کفپوش دمپایی های لاانگشتی 
و همچنیــن لایه بخش میانی این کفش ها 

را تامین می کند.
براســاس گزارش ها  در ۵۰ ســال 
گذشته، بشر بیش از ۶ میلیارد تن زباله های 
پلاســتیکی تولید کرده است.  از این میزان، 
تنها حدود ۹ درصــد بازیافت، ۱۲ درصد 

سوزانده شــدند و ۷۹ درصد 
باقی مانده  در محل های 
دفن زباله یا محیط طبیعی 
انباشته شده اند.محققان 
خاطرنشــان کردند که 
در برخی جزایر مانند 
اقیانوس هنــد، برآورد 

می شــود که دمپایی های لاانگشتی و سایر 
کفش های ســاده که برای کنار دریا استفاده 
می شــود حــدود ۲۵ درصــد زباله های 

پلاستیکی اقیانوس ها را تشکیل می دهند

صندل های زیست تخریب پذیر از جنس جلبک ساخته شد


